

Estado do Rio de Janeiro Câmara Municipal de Trajano de Moraes Poder Legislativo

DIÁRIO ELETRÔNICO DO PODER LEGISLATIVO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes, terça-feira, 20 de junho de 2023.

DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES - RJ.

CNPJ: 01.704.460/0001-63

CONTRATADA: FRICOMP FRIBURGO INFORMATICA E SISTEMAS LTDA

CNPJ N: 00.923.504/0001-83

OBJETO: Serviços de manutenção e reparos de duas impressoras da Câmara Municipal,

conforme pedido inicial deste processo.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, Inciso II, da Lei nº 8.666/93. Com alteração do valor

fundamentado no decreto 9.412 de 18 de junho de 2018.

EMPENHO Nº: 064/2023

VALOR DO EMPENHO: R\$ 358,00 (trezentos e cinqüenta e oito reais)

PROCESSO Nº: 535/2023

PERÍODO: 60(sessenta) dias.

Trajano de Moraes, 13 de junho de 2023.

Allexandro Vieira de Souza Presidente

DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES - RJ.

CNPJ: 01.704.460/0001-63

CONTRATADA: POSTO PAINEIRAS - CARLOS M. PACHECO COMÉRCIO DE

COMBUSTÍVEIS LTDA-ME.

CNPJ: 39.491.022/0001-37

OBJETO: Fornecimento de combustível tipo gasolina comum, para atender as necessidades

do Veículo oficial desta Casa de Leis.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, Inciso II, da Lei nº 8.666/93.Com alteração do valor fundamentado no decreto 9.412 de 18 de junho de 2018. E o Artigo 65 inciso II Alínea " b " e

Alínea "d",

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3390.30.00

EMPENHO Nº: 063/2023

VALOR DO LITRO: R\$ 5,84 (cinco reais e oitenta e quatro centavos)

TOTAL DE LITROS: 1.117,93 litros Gasolina comum

VALOR TOTAL: R\$ 6.528,71 (seis mil quinhentos e vinte e oito reais e setenta e um centavos)

A autenticidade deste documento pode ser verificada no sítio eletrônico da Câmara Municipal

Estado do Rio de Janeiro Câmara Municipal de Trajano de Moraes Poder Legislativo

DIÁRIO ELETRÔNICO DO PODER LEGISLATIVO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes, terça-feira, 20 de junho de 2023.

PROCESSO Nº: 523/2023

PERÍODO: JUNHO A DEZEMBRO 2023.

Trajano de Moraes, 13 de junho de 2023.

Allexandro Vieira de Souza

Presidente